



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	79.997.705,00	36.446.643,84	36.446.643,84	39.998.852,50	39.998.852,50	36.416.057,98
RECEITAS DE CAPITAL	2.179.074,48	367.686,00	367.686,00	1.089.537,24	1.089.537,24	261.801,00
SUBTOTAL	82.176.779,48	36.814.329,84	36.814.329,84	41.088.389,74	41.088.389,74	36.677.858,98
(-) DEDUÇÕES	10.266.551,42	4.790.165,04	4.790.165,04	5.133.275,71	5.133.275,71	4.864.623,75
Receitas de Operações de Créditos	0,00	25.000,02	25.000,02	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	746.806,28	519.499,98	519.499,98	373.403,14	373.403,14	465.689,44
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	12.999,96	12.999,96	0,00	0,00	79.151,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	9.519.745,14	4.232.665,08	4.232.665,08	4.759.872,57	4.759.872,57	4.319.783,31
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	71.910.228,06	32.024.164,80	32.024.164,80	35.955.114,03	35.955.114,03	31.813.235,23

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	63.735.532,04	31.867.766,02	31.867.766,02	40.700.929,85	40.700.929,85	30.210.082,59	30.210.082,59	24.526.665,78
(-) Juros e Encargos da Dívida	316.294,01	158.147,01	158.147,01	316.294,01	316.294,01	153.909,54	153.909,54	143.008,80
SUBTOTAL	63.419.238,03	31.709.619,02	31.709.619,02	40.384.635,84	40.384.635,84	30.056.173,05	30.056.173,05	24.383.656,98
DESPESAS DE CAPITAL	5.801.627,98	2.900.813,99	2.900.813,99	3.112.217,02	3.112.217,02	1.468.498,32	1.468.498,32	1.549.433,14
(-) Deduções	1.132.204,33	566.102,17	566.102,17	1.132.204,33	1.132.204,33	763.433,61	763.433,61	954.144,58
Amortização de Dívida	1.132.204,33	566.102,17	566.102,17	1.132.204,33	1.132.204,33	763.433,61	763.433,61	954.144,58
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	68.088.661,68	34.044.330,84	34.044.330,84	42.364.648,53	42.364.648,53	30.761.237,76	30.761.237,76	24.978.945,54
RESULTADO	-68.088.661,68	-34.044.330,84	-34.044.330,84	-42.364.648,53	-42.364.648,53	-30.761.237,76	-30.761.237,76	-24.978.945,54
RESULTADO	-58.568.916,54	-29.811.665,76	-29.811.665,76	-37.604.775,96	-37.604.775,96	-26.001.365,19	-26.001.365,19	-20.659.162,23
RESULTADO	3.821.566,38	-2.020.166,04	-2.020.166,04	-6.409.534,50	-6.409.534,50	5.193.876,27	5.193.876,27	6.834.289,69

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-11.165.300,81	-11.165.300,81	-10.401.867,20	763.433,61	763.433,61
(-) Disponibilidade de Caixa	7.415.513,97	7.415.513,97	8.385.428,94	969.914,97	969.914,97
(-) Aplicações Financeiras	7.085.406,70	7.085.406,70	9.725.541,21	2.640.134,51	2.640.134,51
(-) Ativo Realizável	972.642,21	972.642,21	38.677,64	-933.964,57	-933.964,57
(+) Restos a Pagar Processados	-7.050.478,32	-7.050.478,32	-1.626.824,64	5.423.653,68	5.423.653,68
(II) Dívida Consolidada Líquida	-2.742.216,25	-2.742.216,25	6.120.955,95	8.863.172,20	8.863.172,20
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-2.742.216,25	-2.742.216,25	6.120.955,95	8.863.172,20	8.863.172,20